允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末未持有其他计息资产/负债的情况下，利率变动对基

金资产净值的影响并不显著。

6.4.12.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.12.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公

汇添富移动互联股票 2016 年半年度报告

第 33 页 共 54 页

允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金

所持有的证券价格实施监控。

6.4.12.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016 年 6月 30 日

上年度末

2015 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 7,147,848,938.06 84.96 9,367,996,702.03 86.46

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 215,065.50 0.00 253,188.00 0.00

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 7,148,064,003.56 84.97 9,368,249,890.03 86.46

注：本基金投资组合中股票资产占基金资产的 80%-95%；其余资产投资于债券、货币市场工具、

股指期货、权证、资产支持证券、银行存款以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融

工具。其中，基金持有全部权证的市值不得超过基金资产净值的 3%；每个交易日日终在扣除股指

期货保证金以后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金

资产净值的 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.12.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金所投资证券的

贝塔系数紧密相关；

对于上市时间不足一年的股票，使用申银万国行业指数替代股票价格计算其贝塔

系数；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2015 年 12 月

31 日 ）

中证移动互联网指数上涨 5% 573,296,933.36 454,826,952.71

中证移动互联网指数下跌 5% -573,296,933.36 -454,826,952.71

   注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

汇添富移动互联股票 2016 年半年度报告

第 34 页 共 54 页

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.13 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 7,147,848,938.06 83.66

 其中：股票 7,147,848,938.06 83.66

2 固定收益投资 215,065.50 0.00

 其中：债券 215,065.50 0.00

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 1,319,343,551.92 15.44

7 其他各项资产 76,785,780.02 0.90

8 合计 8,544,193,335.50 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 249,581,589.84 2.97

C 制造业 3,139,710,731.60 37.32

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 389,586,654.87 4.63

F 批发和零售业 66,096,813.63 0.79

G 交通运输、仓储和邮政业 3,054.48 0.00

H 住宿和餐饮业 224,483,106.54 2.67

汇添富移动互联股票 2016 年半年度报告

第 35 页 共 54 页

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
2,940,294,711.41 34.95

J 金融业 2,441,702.64 0.03

K 房地产业 17,658,013.37 0.21

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 20,126.10 0.00

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 117,972,433.58 1.40

S 综合 - -

 合计 7,147,848,938.06 84.96

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未有沪港通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002175 东方网络 9,510,748 518,906,410.88 6.17

2 002668 奥马电器 7,108,252 432,679,299.24 5.14

3 300113 顺网科技 9,837,224 373,396,325.64 4.44

4 300033 同花顺 4,459,023 363,187,423.35 4.32

5 002373 千方科技 18,449,935 315,862,887.20 3.75

6 300078 思创医惠 8,382,866 280,323,039.04 3.33

7 002095 生 意 宝 4,704,874 263,425,895.26 3.13

8 002273 水晶光电 9,098,659 254,671,465.41 3.03

9 600570 恒生电子 3,653,235 243,926,500.95 2.90

10 300383 光环新网 6,387,726 242,094,815.40 2.88

11 600498 烽火通信 9,586,224 232,753,518.72 2.77

12 000733 振华科技 10,142,193 228,199,342.50 2.71

13 600754 锦江股份 6,708,999 224,483,106.54 2.67

14 002659 中泰桥梁 11,380,105 205,524,696.30 2.44

15 300346 南大光电 4,446,277 198,881,970.21 2.36

汇添富移动互联股票 2016 年半年度报告

第 36 页 共 54 页

16 300168 万达信息 7,605,956 197,678,796.44 2.35

17 002717 岭南园林 6,131,382 183,083,066.52 2.18

18 002396 星网锐捷 9,081,334 178,902,279.80 2.13

19 600536 中国软件 7,066,295 176,092,071.40 2.09

20 600446 金证股份 4,699,841 168,959,283.95 2.01

21 600759 洲际油气 21,948,754 166,371,555.32 1.98

22 600728 佳都科技 15,745,197 153,043,314.84 1.82

23 002487 大金重工 13,999,591 123,896,380.35 1.47

24 600551 时代出版 5,848,710 116,740,251.60 1.39

25 300348 长亮科技 3,086,438 114,074,748.48 1.36

26 300331 苏大维格 3,999,940 114,038,289.40 1.36

27 002389 南洋科技 5,742,974 74,371,513.30 0.88

28 000697 炼石有色 2,999,967 68,549,245.95 0.81

29 600391 成发科技 1,576,844 60,629,651.80 0.72

30 000687 华讯方舟 2,999,754 59,395,129.20 0.71

31 300166 东方国信 2,023,620 57,126,792.60 0.68

32 300333 兆日科技 2,379,921 56,642,119.80 0.67

33 600552 凯盛科技 2,700,000 54,648,000.00 0.65

34 002368 太极股份 1,411,347 50,145,158.91 0.60

35 603528 多伦科技 503,112 49,299,944.88 0.59

36 300089 文化长城 3,999,886 49,278,595.52 0.59

37 300468 四方精创 648,568 49,077,140.56 0.58

38 600576 万家文化 1,936,992 43,291,771.20 0.51

39 000977 浪潮信息 1,600,000 37,520,000.00 0.45

40 002316 键桥通讯 2,999,933 37,229,168.53 0.44

41 300231 银信科技 1,999,954 36,879,151.76 0.44

42 002537 海立美达 1,036,300 31,503,520.00 0.37

43 300354 东华测试 1,083,669 29,096,512.65 0.35

44 002315 焦点科技 384,026 25,906,393.96 0.31

45 300031 宝通科技 999,945 25,518,596.40 0.30

46 000158 常山股份 1,454,702 20,205,810.78 0.24

47 600203 福日电子 1,404,195 19,377,891.00 0.23

48 002226 江南化工 1,999,922 19,159,252.76 0.23

49 300250 初灵信息 600,271 17,762,018.89 0.21

50 600162 香江控股 4,214,323 17,658,013.37 0.21

51 600988 赤峰黄金 779,375 14,535,343.75 0.17

52 002443 金洲管道 990,021 14,206,801.35 0.17

53 300211 亿通科技 967,630 13,285,559.90 0.16

54 000633 *ST 合金 464,484 4,793,474.88 0.06

汇添富移动互联股票 2016 年半年度报告

第 37 页 共 54 页

55 002253 川大智胜 95,040 3,549,744.00 0.04

56 600756 浪潮软件 99,798 3,003,919.80 0.04

57 000555 神州信息 87,800 2,843,842.00 0.03

58 002584 西陇科学 206,907 2,753,932.17 0.03

59 601198 东兴证券 99,906 2,441,702.64 0.03

60 600869 智慧能源 200,000 2,060,000.00 0.02

61 600826 兰生股份 78,400 2,052,512.00 0.02

62 300496 中科创达 25,641 1,736,408.52 0.02

63 002599 盛通股份 45,232 1,620,210.24 0.02

64 300148 天舟文化 77,083 1,172,432.43 0.01

65 002439 启明星辰 42,202 1,090,077.66 0.01

66 002405 四维图新 39,840 980,064.00 0.01

67 002050 三花股份 98,400 949,560.00 0.01

68 000701 厦门信达 49,882 879,419.66 0.01

69 600651 飞乐音响 66,497 841,852.02 0.01

70 002222 福晶科技 52,703 827,437.10 0.01

71 300080 易成新能 100,000 776,000.00 0.01

72 601611 中国核建 37,059 775,274.28 0.01

73 002180 艾派克 25,350 723,235.50 0.01

74 300352 北信源 32,988 615,885.96 0.01

75 600290 华仪电气 61,171 597,640.67 0.01

76 002179 中航光电 10,600 459,192.00 0.01

77 300010 立思辰 21,629 453,776.42 0.01

78 000948 南天信息 23,269 449,324.39 0.01

79 002292 奥飞娱乐 10,802 323,519.90 0.00

80 002792 通宇通讯 4,621 276,335.80 0.00

81 300516 久之洋 1,473 258,025.41 0.00

82 300508 维宏股份 970 246,865.00 0.00

83 002788 鹭燕医药 3,663 236,556.54 0.00

84 300290 荣科科技 12,000 220,440.00 0.00

85 002791 坚朗五金 3,973 213,628.21 0.00

86 601127 小康股份 8,662 206,761.94 0.00

87 601966 玲珑轮胎 15,341 199,126.18 0.00

88 603868 飞科电器 3,293 194,780.95 0.00

89 603608 天创时尚 7,994 191,616.18 0.00

90 300512 中亚股份 1,873 187,150.16 0.00

91 300503 昊志机电 1,863 157,833.36 0.00

92 603737 三棵树 1,327 154,038.16 0.00

93 600180 瑞茂通 10,087 152,414.57 0.00

汇添富移动互联股票 2016 年半年度报告

第 38 页 共 54 页

94 603339 四方冷链 2,793 151,995.06 0.00

95 002790 瑞尔特 3,022 143,393.90 0.00

96 603861 白云电器 4,056 134,496.96 0.00

97 002280 联络互动 6,575 129,593.25 0.00

98 601020 华钰矿业 4,377 125,444.82 0.00

99 603779 威龙股份 2,809 117,865.64 0.00

100 300505 川金诺 1,893 114,450.78 0.00

101 002789 建艺集团 1,500 107,520.00 0.00

102 603101 汇嘉时代 3,563 106,248.66 0.00

103 002170 芭田股份 12,259 103,465.96 0.00

104 603027 千禾味业 2,904 102,424.08 0.00

105 603798 康普顿 1,590 101,585.10 0.00

106 002795 永和智控 1,450 98,716.00 0.00

107 603028 赛福天 3,309 97,317.69 0.00

108 300506 名家汇 1,819 96,097.77 0.00

109 300510 金冠电气 1,365 92,219.40 0.00

110 002793 东音股份 1,413 91,859.13 0.00

111 002798 帝王洁具 1,056 91,555.20 0.00

112 300212 易华录 2,812 83,713.24 0.00

113 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.00

114 002657 中科金财 1,321 72,575.74 0.00

115 603029 天鹅股份 1,618 72,211.34 0.00

116 603726 朗迪集团 1,361 68,798.55 0.00